
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

SĒDES PROTOKOLS  
Valmierā 

Atklāta sēde 
 
2024.gada 14.marts Nr.1 
 
Sēde sasaukta plkst.08:30 
Sēdi atklāj plkst.08:38 
 
Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja vietniece Guna Ķibere 
 
Protokolē – biroja administratore Linda Rumbeniece 
 
Piedalās 6 komitejas locekļi: 
Andris Klepers (attālināti), Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, Edvīns Straume, Marika 
Grūsle 
 
Nepiedalās 3 komitejas locekļi: 
Jānis Olmanis, Andrejs Gluhovs, Uldis Jansons  
 
Darbinieki, kas sēdē izteikušies: 
Sandra Purmale - Vadītāja vietniece - Izglītības pārvalde 
Iveta Pāže - Vadītāja - Izglītības pārvalde 
Olga Ozola - Vadītāja vietniece - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Personāla nodaļa 
Guntis Jansons - Jura Neikena Dikļu pamatskolas direktora amata kandidāts 
Madara Lopenova - Kultūras projektu vadītāja - Kultūras pārvalde 
Baiba Tūtina - Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Juridiskā 
nodaļa 
Inta Štefenberga - Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja - Pašvaldības Centrālā pārvalde - 
Finanšu un ekonomikas nodaļa 
Ivo Virsis - Izpilddirektora vietnieks teritoriālo apvienību jautājumos / Rūjienas apvienības pārvaldes 
vadītājs 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Rihards Zalte - Vadītājs - Sporta pārvalde 
Līga Bieziņa - Attīstības nodaļas vadītājas vietniece, attīstības plānotāja - Attīstības pārvalde - 
Attīstības nodaļa 
Aleksejs Jukums - Vadītājs - Pašvaldības Centrālā pārvalde - Informācijas tehnoloģiju centrs 
Liene Jakobsone - Vadītāja vietniece kultūrpolitikas jautājumos - Kultūras pārvalde 
Iveta Blūma - Valmieras muzeja direktore - Valmieras muzejs  
 
Uzaicinātās personas: 
Guntis Jansons – Jura Neikena Dikļu pamatskolas direktora amata kandidāts, pie 3.jautājuma 
 
Darba kārtība: 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011961


2 
 

2. Saistošie noteikumi "Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri studē valsts 
akreditētā augstākās izglītības studiju programmā un iegūst pedagogiem nepieciešamo 
profesionālo kvalifikāciju" 

3. Par Jura Neikena Dikļu pamatskolas direktora iecelšanu 

4. Par J.Endzelīna valodas konkursa nolikuma apstiprināšanu 

5. Par atbalstu Valmieras Viestura vidusskolas projektā “Palīdzi skolai uzplaukt” 

6. Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas projektā “Pārmaiņu veidotāji” 

7. Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas projektā “Atklājiet dabu, mācoties skolā” 

8. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras kultūras centrs” 
nolikumā 

9. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Rūjienas kultūras centrs” nolikumā 

10. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Strenču kultūras centrs” nolikumā 

11. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Mazsalacas kultūras centrs” 
nolikumā 

12. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Burtnieku kultūras centrs” 
nolikumā 

13. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Dikļu kultūras centrs” nolikumā 

14. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Trikātas kultūras centrs” nolikumā 

15. Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā mantojuma saglabāšanai un 
uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

16. Par finansiālu atbalstu 

17. Par finansiālu atbalstu 2024.gadā 

18. Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

19. Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

20. Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 25.11.2021. lēmumā Nr.511 
(protokols Nr.16, 26.§) “Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

21. Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 
nolikuma apstiprināšanu 

22. INFORMATĪVS JAUTĀJUMS_Izglītības jomas informācijas sistēmu vienotās arhitektūras 
izstrāde un izglītības iestāžu rindu vadības risinājuma izstrāde 

23. INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Par mākslinieku Emīla Meldera un Ādama Alkšņa 
memoriālajām mājām Valmieras novadā 

24. 1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes projektā “WISH 
MI – daudzpusīga bērnu labklājības sistēma” (“WISH MI – Milan Integrated Wellness 
System”) 

 
 
Sēdes vadītāja Guna Ķibere atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Darba kārtības apstiprināšana 

 
Ziņo: Guna Ķibere 
 
Atklāti balsojot: ar 5 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, apstiprina Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas darba kārtību. 
 
 

 

https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011989
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011989
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011989
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011979
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012071
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011967
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012047
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012050
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012007
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012007
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012015
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012017
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012019
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012019
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012024
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012024
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012026
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012028
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012065
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012065
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011973
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011976
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011992
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011995
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012004
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012004
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012004
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012080
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012080
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012079
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012079
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011988
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1011988
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012134
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012134
https://dvs-valmiera.namejs.lv/Portal/Meetings/AgendaItem?agendaItemId=1012134


3 
 

2.§ 
Saistošie noteikumi "Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri studē valsts 

akreditētā augstākās izglītības studiju programmā un iegūst pedagogiem nepieciešamo 
profesionālo kvalifikāciju" 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Marika Grūsle, Jānis Dainis 
 
Edvīns Straume vaicā par 3 gadu obligāto atstrādāšanas pienākumu studentiem. Sandra Purmale 
norāda, ka tas ir atrunāts noslēgtajā līgumā. Marika Grūsle iesaka pedagoģijai pievienot arī 
stipendiju mediķiem (piemēram, ģimenes ārstiem). Iveta Pāže norāda, ka mediķiem ir atsevišķas 
stipendijas. Jānis Dainis vaicā par bērna kopšanas atvaļinājuma laiku stipendiātei, vai tas ir ietverts 
attiecīgajā 3 gadu periodā. 
 
Atklāti balsojot: ar 5 balsīm "Par" (Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Par pašvaldības stipendijas 

piešķiršanu studējošiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju programmā un 
iegūst pedagogiem nepieciešamo profesionālo kvalifikāciju"”; 

2. saistošo noteikumu projekts lietā Nr.1.2; 
3. saistošo noteikumu projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

3.§ 
Par Jura Neikena Dikļu pamatskolas direktora iecelšanu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Guntis Jansons, Edvīns Straume, Guna Ķibere 
 
Direktora amata kandidāts Guntis Jansons sniedz īsu informāciju par sevi un savu redzējumu par 
skolas attīstību. Edvīns Straume jautā par bērnu skaitu, kas mācās skolā. 
 
Atklāti balsojot: ar 5 balsīm "Par" (Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par Jura Neikena Dikļu pamatskolas direktora iecelšanu”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

4.§ 
Par J.Endzelīna valodas konkursa nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Iveta Pāže, Guna Ķibere 
 
Edvīns Straume jautā, vai citas skolas arī nevar rīkot šādu pasākumu. Iveta Pāže norāda, ka šādu 
konkursu skola rīko, jo tās ir šīs skolas tradīcijas. Piedalīties var ikviens skolēns no visas Latvijas.  
 



4 
 

Atklāti balsojot: ar 5 balsīm "Par" (Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par J.Endzelīna valodas konkursa nolikuma apstiprināšanu”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

5.§ 
Par atbalstu Valmieras Viestura vidusskolas projektā “Palīdzi skolai uzplaukt” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Atklāti balsojot: ar 5 balsīm "Par" (Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Viestura vidusskolas projektā “Palīdzi 

skolai uzplaukt””; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

6.§ 
Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas projektā “Pārmaiņu veidotāji” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas projektā “Pārmaiņu 

veidotāji””; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

7.§ 
Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas projektā “Atklājiet dabu, mācoties skolā” 

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Atklāti balsojot: ar 5 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un sporta komiteja 
nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras 5.vidusskolas projektā “Atklājiet dabu, 

mācoties skolā””; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 



5 
 

8.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras kultūras centrs” 

nolikumā 

 
Ziņo: Madara Lopenova 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Baiba Tūtina, Toms Upners, Inta Štefenberga, Jānis Baiks, Kaspars 
Kļaviņš, Ivo Virsis, Guntis Gladkins 
 
Edvīns Straume uzskata, ka šis nav tikai tehniskas dabas jautājums, ka tam būs arī juridiskas sekas 
un vēlas zināt, kā tiks nodrošināta kultūras funkcija šajās vietās un kā šīs vietas tiks sauktas. Toms 
Upners norāda, ka tās saglabājas kā kultūrvietas, ar piedāvājumu atbilstoši budžetam. Juridiski tās 
neparādās nolikumos. Baiba Tūtina – priekšlikums svītrot vārdu struktūrvienības. Edvīns Straume 
rosina svītrot vārdu “kultūrvietas” un atstāt “struktūrvienības”. Toms Upners norāda, ka iestāžu 
funkcijas turpinās, viss tiek ņemts vērā, šie ir tehniski grozījumi. 
 
Atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Andris Klepers, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 2 (Edvīns Straume, Marika Grūsle), "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 

“Valmieras kultūras centrs” nolikumā”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

9.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Rūjienas kultūras centrs” 

nolikumā 

 
Ziņo: Madara Lopenova 
 
Atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Andris Klepers, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 2 (Edvīns Straume, Marika Grūsle), "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 

“Rūjienas kultūras centrs” nolikumā”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

10.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Strenču kultūras centrs” 

nolikumā 

 
Ziņo: Madara Lopenova 
 
Atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Andris Klepers, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 2 (Edvīns Straume, Marika Grūsle), "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 

“Strenču kultūras centrs” nolikumā”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 



6 
 

3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

11.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Mazsalacas kultūras centrs” 

nolikumā 

 
Ziņo: Madara Lopenova 
 
Atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Andris Klepers, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 2 (Edvīns Straume, Marika Grūsle), "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 

“Mazsalacas kultūras centrs” nolikumā”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

12.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Burtnieku kultūras centrs” 

nolikumā 

 
Ziņo: Madara Lopenova 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Toms Upners 
 
Edvīns Straume jautā, ar ko atšķiras Vecates kultūras nams no Ēveles kultūras nama. Kāpēc viens 
ir kultūras nams, bet otrs likvidēts. Toms Upners norāda, ka vērā ir ņemti vairāki faktori. 
 
Atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Andris Klepers, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 2 (Edvīns Straume, Marika Grūsle), "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 

“Burtnieku kultūras centrs” nolikumā”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

13.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Dikļu kultūras centrs” nolikumā 

 
Ziņo: Madara Lopenova 
 
Atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Andris Klepers, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 2 (Edvīns Straume, Marika Grūsle), "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 

“Dikļu kultūras centrs” nolikumā”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 



7 
 

14.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes “Trikātas kultūras centrs” 

nolikumā 

 
Ziņo: Madara Lopenova 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš  
 
Atklāti balsojot: ar 4 balsīm "Par" (Andris Klepers, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Dainis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – 2 (Edvīns Straume, Marika Grūsle), "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības iestādes 

“Trikātas kultūras centrs” nolikumā”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

15.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā mantojuma saglabāšanai un 

uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

 
Ziņotājs: Madara Lopenova  
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Toms Upners, Edvīns Straume, Evija Nagle, Andris Klepers, Jānis Baiks, 
Guntis Gladkins  
 
Andris Klepers jautā, cik liels svars starp vērtēšanas kritērijiem (piešķirot punktus) ir oficiāli atzītam 
kultūras mantojuma pieminekļa statusam. 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējumu sakrālā 

mantojuma saglabāšanai un uzturēšanai konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma 
piešķiršanu”; 

2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

16.§ 
Par finansiālu atbalstu 

 
Ziņo: Rihards Zalte 
 
Izsakās: Guna Ķibere, Edvīns Straume, Guntis Gladkins, Andris Klepers 
  
Komiteja atbalsta I variantu, 300 euro piešķiršanu.  
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegtā lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu” I variantu; 



8 
 

2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

17.§ 
Par finansiālu atbalstu 2024.gadā 

 
Ziņo: Rihards Zalte 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš 
 
Komiteja atbalsta I variantu. 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegtā lēmuma projekta “Par finansiālu atbalstu 2024.gadā” I variantu; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

18.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Toms Upners 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

19.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 

sarakstiem”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 
 



9 
 

20.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 25.11.2021. lēmumā Nr.511 

(protokols Nr.16, 26.§) “Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 

25.11.2021. lēmumā Nr.511 (protokols Nr.16, 26.§) “Par Valmieras novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””; 

2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

21.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Līga Bieziņa 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Guna Ķibere, Kaspars Kļaviņš 
 
Atklāti balsojot: ar 6 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Dainis, Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada iedzīvotāju 

iniciatīvas projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”; 
2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

22.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Izglītības jomas informācijas sistēmu vienotās arhitektūras izstrāde un izglītības iestāžu 
rindu vadības risinājuma izstrāde 

 
Ziņotājs: Aleksejs Jukums 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 
 
Izglītības, kultūras un sporta komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 
 

23.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Par mākslinieku Emīla Meldera un Ādama Alkšņa memoriālajām mājām Valmieras novadā 

 
Ziņo: Liene Jakobsone 
 
Izsakās: Andris Klepers, Jānis Baiks, Iveta Blūma, Edvīns Straume 



10 
 

 
Andris Klepers atbalsta ideju, ka ēkas nevajadzētu pārņemt, bet galvenais ir pats kultūras 
mantojums. Jānis Baiks piekrīt.  
 
Izglītības, kultūras un sporta komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
  
 

24.§ 
1.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par atbalstu Valmieras novada Izglītības pārvaldes projektā “WISH MI – daudzpusīga bērnu 
labklājības sistēma” (“WISH MI – Milan Integrated Wellness System”) 

 
Ziņo: Līga Bieziņa 
 
Izsakās: Guna Ķibere, Marika Grūsle, Inta Štefenberga, Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot: ar 5 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Jānis Dainis, 
Marika Grūsle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja nolemj: 
 
1. atbalstīt iesniegto lēmuma projektu “1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu Valmieras novada 

Izglītības pārvaldes projektā “WISH MI – daudzpusīga bērnu labklājības sistēma” (“WISH MI – 
Milan Integrated Wellness System”)”; 

2. lēmuma projekts lietā Nr.1.2; 
3. lēmuma projektu iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 
 
Sēdi slēdz plkst.10:22 
 
 
 
Sēdes vadītāja  (personiskais paraksts) Guna Ķibere 
 
 
 
Sēdes protokolētāja  (personiskais paraksts) Linda Rumbeniece 


